



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง โทร. ๐ ๔๓๘๖ ๐๑๗๒

ที่ กส ๘๐๘๐๒/ วันที่ ๖ ตุลาคม ๒๕๖๐

เรื่อง รายงานผลการสืบราคาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๒ โครงการ
ในการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

ตามคำสั่งที่ ๖๒๕/๒๕๖๐ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ ๖ ตุลาคม ๒๕๖๐ เพื่อให้การกำหนดราคากลางในการจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๒ โครงการ ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ ตามหนังสือ ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๘๕๒ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๖ และมติคณะรัฐมนตรีเมื่อ วันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗ นั้น

ในการนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางตามหนังสือ ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๘๕๒ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๖ และมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗ เป็นที่เรียบร้อยแล้ว ปรากฏดังตารางแสดงวงเงินงบประมาณ ที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง แนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาอนุมัติ

สืบทารวจโท ประธานกรรมการ
(บุญมี เนืองนันท์)

กรรมการ
(นายสำเนียง จันทะวิชัย)

กรรมการ
(นางสาวสมจิตร เสริฐผล)

ประมาณราคา
(นายอนันต์ ไหล่าลุ่มพุก)

เจ้าหน้าที่
(นางสาวสุภา จินตามาตร)

เรียน นายก อบต.หนองแวง

- เพื่อพิจารณาอนุมัติ

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางสาวสาวินี บรรณสาร)

สืบทารวจโท
(บุญมี เนืองนันท์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

(นายนิยม โยหาสิทธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านหนองแวง ม.๑,๑๖ - บ้านสร้างแก้ว ม.๑๓	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานโครงสร้างพื้นฐาน	
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๔๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท	
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	
- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองแวง ม.๑,๑๖ - บ้านสร้างแก้ว ม.๑๓ กว้าง ๖ เมตร ยาว ๑๓๗.๕๐ เมตร พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๒๕ ตร.ม. หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ลูกตั้งไหล่ทางข้างละไม่น้อยกว่า ๐.๕๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.นว. เลขที่ ๐๐๑ - ๒๕๖๐ และประมาณราคา	
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ ตุลาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๔๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท	
๕. บัญชีประมาณราคากลาง จำนวน ๓ แผ่น ประกอบด้วย	
๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น	
๕.๒ รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๔ จำนวน ๒ แผ่น	
๕.๓	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๖.๑ ส.ต.ท. บุญมี เนืองนันท์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นประธานกรรมการ	
๖.๒ นายสำเนียง จันทะวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ	
๖.๓ นางสาวสมจิตร เสริฐผล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ เป็นกรรมการ	



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านหนองแวง ม.๑,๑๖ - บ้านสร้างแก้ว ม.๑๓

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง มีความประสงค์จะทำการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านหนองแวง ม.๑,๑๖ - บ้านสร้างแก้ว ม.๑๓

จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลางของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐสำนักงาน ป.ป.ช. ดังนี้

๑. จ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านสร้างแก้ว ม.๑,๑๖ - บ้านสร้างแก้ว ม.๑๓ ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.หนองแวง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองแวง ม.๑,๑๖ - บ้านสร้างแก้ว ม.๑๓ กว้าง ๖ เมตร ยาว ๑๓๗.๕๐ เมตร พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๒๕ ตร.ม. หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ลูกตั้งไหล่ทางข้างละไม่น้อยกว่า ๐.๕๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.นว. เลขที่ ๐๐๑ - ๒๕๖๐ และประมาณราคา

๔. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ ๖ ตุลาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๔๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๑) แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๒) รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๔ จำนวน ๒ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

๑) ส.ต.ท. บุญมี เนืองนันทน์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ

๒) นายสำเนียง จันทะวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

๓) นางสาวสมจิตร เสริฐผล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๖ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายนิยม ไยหาสิทธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อ.สมเด็จ จ.กาฬสินธุ์

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ ถนนลูกรังเชื่อมระหว่างหมู่บ้าน บ้านหนองแวง ถึง บ้านสร้างแก้ว
เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อ.สมเด็จ จ.กาฬสินธุ์
แบบเลขที่ อบต.นว.001 /2560 จำนวน - แผ่น
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณการเมื่อ 6 ต.ค. ๒๕๖๐

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน	344,356.54	1.3074	450,211.74	Factor F
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1 มร.			-ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7% -เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% -เงินประกันผลงานหัก 0% -พื้นที่ปกติ
สรุป			รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	450,211.74	ระยะเวลาก่อสร้าง 30 วัน
			คิดเป็นเงินประมาณ	450,000.00	ประกันสัญญาจ้าง 2 ปี
(ตัวอักษร) (สี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน)					

ขนาดหรือเนื้อที่งานก่อสร้าง 825.00 ตร.ม. คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.หนองแวง
เฉลี่ยราคาประมาณ 545.45 บาท/ตร.ม. เลขที่ 625 /2560 ลงวันที่ 6 ต.ค. ๒๕๖๐
ได้ตรวจสอบแล้วและเห็นชอบให้ประมาณราคานี้
เป็นราคากลาง

สืบตำรวจโท.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(บุญมี เนืองนันท์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นายสำเนียง จันทะวิชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นางสาวสมจิตร เสริฐผล)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้

**รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง อ.สมเด็จ จ.กาฬสินธุ์**

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง	ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	กว้าง 6.00 เมตร	หนา 0.15 เมตร	ให้ทางลูกรังข้างละ	0.50 เมตร	ระยะทาง	137.50 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง	ถนนลูกรังเชื่อมระหว่างหมู่บ้าน	บ้านหนองแขวง	ถึง บ้านสร้างแก้ว				
ประมาณราคาโดย	นายอนันต์ เหล่าลุ่มพุก	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยช่างโยธา				
							แบบเลขที่ อบต.นว.001 /2560
							เมื่อ ๖ ตุลาคม ๒๕๖๐

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเกรดเกลี่ยคันทางเดิมและบดอัดคันทางเดิม		ตร.ม.	-	-	2.50	-	-	
2	งานลูกรังรองพื้นทาง	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
3	งานทรายหยาบรองพื้น	41.25	ลบ.ม.	467.00	19,263.75	55.00	2,268.75	21,532.50	
4	งานให้ลู่ทาง ลูกกรงพร้อมโปรดเกรตเรียบ	20.63	ลบ.ม.	65.00	1,340.63	-	-	1,340.63	
5	งานผิวจราจร คอนกรีตผสมเสร็จ ลูกบาศก์ (240 ksc.)	123.75	ลบ.ม.	2,009.35	248,657.06	250.00	30,937.50	279,594.56	
6	งานเหล็กตะแกรง สก.4มม. Wire mesh 0.20x0.20 ม.#	825.00	ตร.ม.	30.00	24,750.00	-	-	24,750.00	
7	งานไม้แบบ (50%)	45.00	ตร.ม.	150.00	6,750.00	50.00	2,250.00	9,000.00	
8	งานรอยต่อกันการขยายตัว (Expansion Joint)								
8.1	RB 15 มม.	2.40	เส้น	270.33	648.79	27.00	64.80	713.59	
8.2	หอยดียงรอยต่อคอนกรีต	24.00	ม.	2.50	60.00	0.85	20.40	80.40	
8.3	แผ่น โฟม	1.33	แผ่น	50.00	66.60	-	-	66.60	
9	งานรอยต่อกันแคกรั่ว (Contraction Joint)								
9.1	RB 15 มม.	8.25	เส้น	270.33	2,230.22	27.00	222.75	2,452.97	
9.2	หอยดียงรอยต่อคอนกรีต	82.50	ม.	2.50	206.25	0.85	70.13	276.38	
10	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)								
10.1	RB 15 มม.	13.75	เส้น	270.33	3,717.04	27.00	371.25	4,088.29	
10.2	หอยดียงรอยต่อคอนกรีต	137.50	ม.	2.50	343.75	0.85	116.88	460.63	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อ.สมเด็จ จ.กาฬสินธุ์

ประมาณราคาก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ให้ทำทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร ระยะทาง 137.50 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง ถนนลูกรังเชื่อมระหว่างหมู่บ้าน บ้านหนองแวงถึงบ้านสร้างแก้ว
ประมาณราคาโดย นายอนันต์ เหล่าอุดมพุท ดำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา

แบบเลขที่ อบต.นว.001 /2560
เมื่อ 6 ตุลาคม 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
11	ป้ายโครงการ	1.00	มร.			-	-	-	
	รวม							344,356.54	

ประมาณราคา ผู้ช่วยช่างโยธา
(นายอนันต์ เหล่าอุดมพุท)

ตรวจ ผู้อำนวยการกองช่าง
(นายถ้ำเมียง จันทะวิชัย)